Cũng có nhiều chiến hữu Không Quân được xét thăng cấp, chưa kịp “rửa lon” ăn

mừng, chưa được gắn cấp bậc mới đã lên đường ra chiến tuyến truy kích hàng loạt

các chiến xa Miền Bắc vượt vĩ tuyến, tiến vào đất Quảng Trị trong Mùa Hè Đỏ Lửa

năm 1972, và đã hy sinh.

Tình nguyện gia nhập Không Quân, ngành không phi hành sau Tết Mậu Thân năm

1968, được gởi thụ huấn quân sự và chuyên môn tại Trung Tâm Huấn Luyện Quang